ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE PANCAS
CNPJ: 36.349.462/0001-66
Endereço: Avenida José Nunes de Miranda, n.º 68, Centro, Pancas/ES
CEP: 29.750-000
Tel.: (27) 3726-1470
E-mail: pestalozzipancas@yahoo.com.br
Site: www.pestalozzidepancas.webnode.com

RESOLUÇÃO Nº 001/2023, DE 02 DE MAIO DE 2023.

O PRESIDENTE DA DIRETORIA EXECUTIVA DA ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE
PANCAS, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas, e especialmente

em observância do previsto no Título IV, Capítulo II, e no Título V, do Estatuto Social
da Associação Pestalozzi de Pancas; e

Considerando a proximidade do período eleitoral, que objetiva a composição dos
poderes da Associação Pestalozzi de Pancas, para o triênio 2023/2026, e a
necessidade de designar membros para operacionalizar o processo eleitoral,
garantindo fidedignidade e estrita observância das normas do Estatuto Social;

R E S O L V E:

Art. 1º - Instituir Comissão Eleitoral, nos termos do Estatuto Social, competindo-lhes
a direção dos trabalhos para a eleição dos poderes da Associação Pestalozzi de
Pancas, a ser realizada em Assembleia Geral Ordinária, convocada para o dia 09
(nove) de junho de 2023 (dois mil e vinte e três).

Art. 2º - Designar como membros da Comissão Eleitoral os abaixo identificados.
I – NÍCOLAS VIEIRA DA SILVA - Presidente da Comissão Eleitoral;
II – LUIZA COSTA DE ANDRADE - Membra da Comissão Eleitoral.
III – AMANDA LORRAINE CARDOSO PARANHOS INHANSE - Membra da Comissão
Eleitoral;

Art. 3º - As decisões emanadas da Comissão Eleitoral deverão ser fundamentadas,

com base no Estatuto Social da entidade e na legislação aplicável.

Art. 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.

Pancas/ES, 02 de maio de 2023.

ADONIAS ARAUJO DO NASCIMENTO
Presidente da Associação Pestalozzi de Pancas

mailto:pestalozzipancas@yahoo.com.br
http://www.pestalozzidepancas.webnode.com/